
sexta-feira, 07 de MARÇo de 20142  CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

EXTRATOS DE CONTRATOS
Contrato Nº: 20140020. Origem: Tomada de Preços Nº 
009/2014-000003. Contratante: Secretaria Municipal da 
Cidade CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): M. S. da 
Costa Neres CNPJ: 08.403.254/0001-62. Objeto: Contratação 
de Empresas para o Fornecimento de Materiais Eletricos para 
serem Utilizados na Iluminação Publica deste Municipio. Valor 
Total: R$ 100.274,00 (cem mil, duzentos e setenta e quatro 
reais) Programa de Trabalho: Exercício 2014 Atividade 
2701.257520013.2.076 Expansão e Melhoria da Rede de 
Iluminação Pública, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.26, no valor 
de R$ 100.274,00. Vigência: 06 de Março de 2014 a 31 de 
Dezembro de 2014. Data da Assinatura: 06 de Março de 2014
Contrato Nº: 20140021.Origem: Tomada de Preços Nº 
009/2014-000003. Contratante: Secretaria Municipal da 
Cidade0 CNPJ:4.144.176/0001-78. Contratada(o): Contem 
Mat. Eletricos Ltda -EPP CNPJ: 05.950.871/0001-90. Objeto: 
Contratação de Empresas para o Fornecimento de Materiais 
Eletricos para serem Utilizados na Iluminação Publica deste 
Municipio. Valor Total: R$ 3.947,20 (três mil, novecentos 
e quarenta e sete reais e vinte centavos). Programa de 
Trabalho: Exercício 2014 Atividade 2701.257520013.2.076 
Expansão e Melhoria da Rede de Iluminação Pública, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.26, no valor de R$ 3.947,20. Vigência: 
06 de Março de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Data da 
Assinatura: 06 de Março de 2014
Contrato Nº: 20140022. Origem: Tomada de Preços Nº 
009/2014-000003. Contratante: Secretaria Municipal da 
Cidade CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): R. M. Dos 
Santos Materiais de Construção Eireli CNPJ: 17.758.647/0001-
80. Objeto: Contratação de Empresas para o Fornecimento de 
Materiais Eletricos para serem Utilizados na Iluminação Publica 
deste Municipio. Valor Total: R$ 3.240,50 (três mil, duzentos e 
quarenta reais e cinquenta centavos). Programa de Trabalho: 
Exercício 2014 Atividade 2701.257520013.2.076 Expansão 
e Melhoria da Rede de Iluminação Pública, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.26, no valor de R$ 3.240,50. Vigência: 06 de Março 
de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Data da Assinatura:  
06 de Março de 2014.

PrefeitUra MUNiCiPaL De saNta LUzia DO ParÁ
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654796

Publica-se a Homologação sendo a contratante a Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará CNPJ: 63.887.848/0001-02, 
Sec. Educação CNPJ: 17.432.528/0001-32, Sec. Saúde CNPJ: 
11.935.648/0001-76 e Sec. As. Social CNPJ: 17.432.554/0001-
60 e do outro lado as empresa aqui especificadas, Registro 
de Preço Nº 007/2014-PMSLP-PP-SRP, Obj: Contratação de 
Pessoa Jurídica para prestação de serviços de Hospedagem e 
Alimentação para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Santa Luzia do Pará, Secretarias e Fundos, Contratada: 
Hotel & Restaurante Santa Luzia, CNPJ: 15.028.031/0001-28; 
Pregão Nº 009/2014-PMSLP-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Material Gráfico para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do 
Município de Santa Luzia do Pará/PA, Contratante: I de Moraes 
Lima–ME, CNPJ: 14.854.414/0001-92, J S C da Rosa Comércio, 
CNPJ: 11.776.305/0001-06; Pregão Nº 010/2014-PMSLP-
PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para Confecção 
e fornecimento de Uniformes, Fardamentos e Similares para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos do Município de Santa Luzia do Pará/PA, Contratante: 
R. B. M. F. Comercio e Representações Ltda – EPP, CNPJ nº 
06.916.722/0001-77; Publica-se FRACASSADO o Pregão Nº 
006/2014-PMSLP-PP-SRP. Publica-se abertura de Processo 
Licitatório da modalidade Pregão Presencial para Registro de 
Preço Nº 018/2014-PMSLP-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Materiais de Copa, Cozinha 
e Permanente para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará, Secretarias e Fundos, Abert: 
18/03/2014 as 09:00hs; Pregão Nº 019/2014-FMS-PP-SRP, Obj: 
Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de Material 
Odontológico a fim de atender as necessidades da Secretaria 
e Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará, Abert: 
19/03/2014 as 09:00hs; Pregão Nº 020/2014-FMS-PP-SRP, 
Obj: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de 
Equipamentos Hospitalares e Fisioterápico a fim de atender as 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº 
000010-113/2014-MP/3ªPJMA/PC/HU
Assunto: Verificar os constantes alagamentos na confluência das 
Avenidas Conselheiro Furtado e Roberto Camelier, próximo à 
Praça Amazonas, nesta cidade de Belém/PA.
Belém/PA, 15 de Janeiro de 2014.
raiMUNDO De JesUs COeLHO De MOraes
Promotor de Justiça

extratO Da POrtaria 
Nº 002/2014-MP/3ª PJMa/PC/HU

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO 
CULTURAL, HABITAÇÃO E URBANISMO DA CAPITAL torna pública a 
instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR, 
que se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, 
situada na Rua Ângelo Custódio, nº 36, Anexo I, Térreo, Cidade 
Velha, Belém/PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº 
000006-113/2014-MP/3ªPJMA/PC/HU
Assunto: Verificar os problemas referentes à ausência de 
saneamento básico nas ruas do Fio, Principal, Santa Brígida e 
adjacências no bairro da Cabanagem, Belém/PA.
Belém/PA, 17 de Janeiro de 2014.
raiMUNDO De JesUs COeLHO De MOraes
Promotor de Justiça
extratO Da POrtaria Nº 003/2014-MP/3ª PJMa/PC/

HU
O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO 
CULTURAL, HABITAÇÃO E URBANISMO DA CAPITAL torna pública a 
instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR, 
que se encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, 
situada na Rua Ângelo Custódio, nº 36, Anexo I, Térreo, Cidade 
Velha, Belém/PA.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº 
000004-113/2014-MP/3ªPJMA/PC/HU
Assunto: Verificar os problemas referentes à precariedade 
de sinalização de trânsito na Avenida Centenário, no trecho 
compreendido entre o Condomínio Água Cristal e o Supermercado 
Líder.
Belém/PA, 28 de Janeiro de 2014.
raiMUNDO De JesUs COeLHO De MOraes
Promotor de Justiça

extratO Da POrtaria Nº 006/2013-MP/3ª PJCa
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654790

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA torna pública a instauração de INQUÉRITO CIVIL 
PÚBLICO, que se encontra à disposição na sede da Promotoria 
de Justiça, situada na Avenida Marechal Rondon, nº 90, Centro.
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº 006/2013-MP/3ª PJCA
Assunto: Apurar indícios de inexecução das obras e/ou 
malversação dos recursos públicos do Convênio nº TC/PAC 
0316/12 (nº SIAFI 672550), firmado entre a Prefeitura Municipal 
de Conceição do Araguaia e o Ministério da Saúde - Fundação 
Nacional de Saúde/DF, que tem por objeto a implantação do 
Sistema de Esgotamento Sanitário, no valor de R$ 7.447.017,01, 
sem contrapartida do município, com vigência de 05/07/2012 
a 05/07/2014, tendo como investigados iniciais os ex-Prefeitos 
ÁLVARO BRITO XAVIER e JADER GEFERSON ANDRADE GOMES, 
o atual Prefeito VALTER RODRIGUES PEIXOTO e a empresa 
EDIFICAR CONSTRUÇÕES LTDA.
Conceição do Araguaia/PA, 8 de Novembro de 2013.
CreMiLDa aQUiNO Da COsta
Promotora de Justiça

DiÁria
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654922

Portaria: 1378/2014PGJ
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, JUNTO AO CENTRO DE APOIO 
OPERACIONAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA 
E JUVENTUDE, E PARTICIPAR DA I REUNIÃO ORDINÁRIA DO 
GRUPO NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 

N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
999407/MÔNICA REI MOREIRA FREIRE (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 4.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014 a 
14/03/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DiÁria
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654926

Portaria: 1376/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA I REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO 
NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es):
999393/IVANILSON PAULO CORREA RAIOL (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 
14/03/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DiÁria
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654930

Portaria: 1375/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA I REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO 
NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es):
999387/FÁBIA DE MELO FOURNIER (PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 
3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DiÁria
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654931

Portaria: 1374/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DO GRUPO DE TRABALHO 
AGRÁRIO NESTA CAPITAL
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991686/JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/02/2014 a 
26/02/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DiÁria
NúMerO De PUBLiCaÇÃO: 654935

Portaria: 1373/2014PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA I REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO 
NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH E DA II REUNIÃO 
DA COMISSÃO PERMANENTE DO MEIO AMBIENTE, HABITAÇÃO, 
URBANISMO E PATRIMÔNIO CULTURA - COPEMA
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es):
999103/NILTON GURJÃO DAS CHAGAS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


